POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR Y LIMNOLOGIA

CURSOS PARA EL SEMESTRE 2017-2

ASIGNATURAS OPTATIVAS COMPLEMENTARIAS - Viejo Plan

CLAVE GRUPO ASIGNATURA PROFESOR CREDITOS LUGAR HORARIO
60493 T571 ARRECIFES DE CORAL Dr. Guillermo Horta Puga 8 ICMyL- C.U. Se definira con el profesor
Contacto: horta@unam.mx
60493 T346 ECOLOGIA MICROBIANA Dr. Miroslav Macek 8 FES-IZTACALA Se definira con los
ACUATICA Dra. Patricia Bonilla Lemus profesores
Contacto:
mmacek@live.co.uk
blemus@unam.mx
60493 T416 BIOLOGIA DE LOS PROTISTAS | Dr. Miroslav Macek 8 FES-IZTACALA Se definira con los
Dra. Patricia Bonilla Lemus profesores
Contacto:
mmacek@live.co.uk
blemus@unam.mx
60493 T313 CAMBIO CLIMATICO Dra. Margarita Caballero Miranda 8 Instituto de Se definira con la
(Coordinadora) Geologia coordinadora
Dra. Maria del Socorro Lozano Garcia
Dra. Beatriz Ortega Guerrero Contacto:
maga@igeofisica.unam.mx
60493 T671 QUIMICA DE SUPERFICIES DE | Dr. Mario Villalobos Pefialosa 8 Instituto de Se definira con el profesor
NANOPARTICULAS Y Geologia
COLOIDES AMBIENTALES Contacto:

mariov@geologia.unam.mx
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CLAVE GRUPO ASIGNATURA PROFESOR CREDITOS LUGAR HORARIO
60493 T637 DINAMICA DE POBLACIONES | Dr. Manuel Gallardo Cabello 8 ICMyL- C.U. Se definira con el profesor
EXPLOTADAS
Contacto:
gallardo@cmarl.unam.mx
60493 T368 SISTEMAS LITORALES: UN Dra. Andrea Raz Guzman Mcbeth 8 ICMyL- C.U. Se definira con la coordinadora
ENFOQUE (Coordinadora)
INTERDISCIPLINARIO Dra. Guadalupe de la Lanza Contacto: razguzman@gmail.co
Espino
Dr. Steven Czitrom Baus
60493 T419 FICOLOGIA GENERAL Dr. David Uriel Hernandez Becerril 8 ICMyL- C.U. Se definira con el coordinador
(Curso intensivo) (Coordinador)
Dr. Gustavo Montejano Zurita Contacto:
Del 9 al 20 o del 16 al 27 de | Dra. Hilda Patricia Leon Tejera dhernand@cmarl.unam.mx
enero de 2017 Dr. Daniel Ledn Alvarez
Dra. Norma Lopez Gomez
M. en C. Carlos Candelaria
60493 T685 METODOLOGIA DE LA M. en C. Benjamin Alvarez Rubio 8 ICMyL- C.U. Se definira con el profesor
INVESTIGACION Y SU
RELACION CON LA Contacto: bar@unam.mx
ESTADISTICA
66506 T375 CAMBIO CLIMATICO EN LA Dra. Claudia Inés Rivera Cardenas 6 Facultad de Se definira con la profesora
TIERRA Quimica

Contacto:
claudia.rivera@ciencias.unam.mx
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CLAVE GRUPO ASIGNATURA PROFESOR CREDITOS LUGAR HORARIO
60493 T520 INTRODUCCION A LA ECOLOGIA | Dr. Pindaro Diaz Jaimes 8 ICMyL- C.U. Se definira con el profesor
MOLECULAR Y GENETICA DE LA
CONSERVACION Contacto:
pindaro@cmarl.unam.mx
60493 T319 ANALISIS MULTIVARIADO M. en C. Margarito Alvarez 8 ICMyL- C.U. Lunes y Miércoles
APLICADO A LA ECOLOGIA Rubio de 18:00 a 20:00

Sala “B” del posgrado




